
Prvky  označení  V  souladu  
se  směrnicemi  Evropského  společenství  nebo  příslušnými  národními  zákony  nemusí  být  výrobek  označen.

Jiná  nebezpečí  –  žádná

Klasifikace  látky  nebo  směsi  Není  nebezpečnou  
látkou  nebo  směsí  podle  nařízení  (ES)  č.  1272/2008  Tato  látka  není  klasifikována  jako  
nebezpečná  podle  směrnice  67/548/EHS.

Identifikace  společnosti  nebo  společnosti:

-----

Vhodná  hasiva:

Elastin

Vodní  sprej,  oxid  uhličitý  (CO2),  suchý  chemický  prášek  a  vhodná  pěna.
Speciální  protipožární  postupy:  Používejte  samostatný  
dýchací  přístroj  a  ochranný  oděv,  aby  nedošlo  ke  kontaktu  s  kůží  a  očima.

4.- První  pomoc

Zvláštní  rizika:  V  
případě  požáru  vydává  toxické  výpary.

1.-

3.-

V  případě  kontaktu  s  kůží  omývejte  mýdlem  a  velkým  množstvím  vody  po  dobu  nejméně  15  minut  a  
odstraňte  kontaminovaný  oděv  a  obuv.

Identifikace  látky  nebo  přípravku  a  společnosti  nebo  společnosti

CAS:  100085-10-7
Složení/informace  o  složkách  Č.  CAS:  EINECS:  309-148-3

Při  zasažení  očí:  vyplachujte  velkým  množstvím  vody  po  dobu  nejméně  15  minut,  oční  víčka  mějte  
otevřená.  Zavolejte  lékaře.

Telefonní  číslo  pro  naléhavé  situace:   Nouzové telefonní číslo: +420224919293 , +420224915402 (telefon 24hod/
denně) Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha2)
/

1500

Identifikace  látky  nebo  přípravku

V  případě  vdechnutí:  vyveďte  postiženého  na  čerstvý  vzduch.  Pokud  těžce  dýcháte,  zavolejte  lékaře.

ODPOLEDNE:

Označení:

Identifikace  rizika

Po  požití:  vypláchněte  ústa  vodou.  Při  požití  většího  množství  zavolejte  lékaře.

2.-

Molekulární  vzorec:

5.-  Protipožární  opatření

0007264   -  ELASTIN        
Bezpečnostní  list

Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297, 73945, Fryčovice, IČ: 07508247, eshop@ekokoza.cz

Ekokoza s.r.o.
Fryčovice 297, 73945, Fryčovice
IČ: 07508247, eshop@ekokoza.cz



Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297, 73945, Fryčovice, IČ: 07508247, eshop@ekokoza.cz

400  ºC

Ochranné  brýle.

7.-

Hustota

Mírně  rozpustný

Viz  část  8.

Zvláštní  hygienická  opatření:  

Bezpečnostní  sprcha  a  oční  koupel.  Vyměňte  kontaminovaný  oděv.  Před  přestávkami  a  po  skončení  práce  si  umyjte  ruce  

a  obličej.

Teplota  vzplanutí:

Úložný  prostor:

9.-  Fyzikální  a  chemické  vlastnosti  Skupenství:  Kapalina  
Amarillo-hnědý  Charakteristický

6.-  Opatření  v  případě  náhodného  rozlití

Ochrana  dýchacích  cest:  
Ochrana  rukou:

Rozpustnost  v

Ethanol
Nerozpustný

Není  nezbytné.

Seberte  pomocí  absorpčních  materiálů  a  umístěte  do  uzavřené  nádoby  pro  pozdější  likvidaci  jako  odpad.

Vůně:

5,0  –  6,5Valor  pH

Vyvětrejte  prostory  a  po  úplném  odstranění  umyjte  místo,  kde  došlo  k  rozlití  produktu.

Chemicky  odolné  rukavice.

1,070  –  1,095  g/ml  105º  
C  

Superior:  12,6  
Inferior:  2,6

Bod  vzplanutí  Meze  

výbušnosti  (%  obj.  vzduchu):

Manipulace  a  skladování

Ochrana  očí:

Označení:

Omezování  expozice/osobní  ochranné  prostředky

Rozpustný

Osobní  ochrana:  Vhodný  

ochranný  oděv.

Elastin

Uchovávejte  těsně  uzavřené.  Na  chladném,  suchém  a  větraném  místě.  Chraňte  před  světlem  a  vlhkostí.

Voda

Chloroform  
Ether

Používejte  ochranné  pomůcky.

8.-

Barva:

Nerozpustný

0007264   -  ELASTIN
Bezpečnostní  list



Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297, 73945, Fryčovice, IČ: 07508247, eshop@ekokoza.cz

Silná  oxidační  činidla.  silné  kyseliny.  Silné  alkálie,  kovy.

Nebezpečné  produkty  rozkladu/spalování:  Toxické  výpary:  Oxid  
uhelnatý,  Oxid  uhličitý.

V  Evropské  unii  nejsou  v  současné  době  regulována  homogenní  kritéria  pro  likvidaci  chemického  odpadu.  Chemické  

produkty,  které  vznikají  jako  odpad  při  jejich  každodenním  používání,  mají  obecně  charakter  zvláštního  odpadu.  Jeho  

eliminaci  v  komunitních  zemích  upravují  místní  zákony  a  předpisy.

Nebezpečná  polymerace:  
Nedochází.

Žádáme  Vás,  abyste  se  v  každém  případě  obrátili  na  příslušný  subjekt  (Veřejnou  správu  nebo  společnost  specializovanou  

na  likvidaci  odpadu),  abyste  získali  informace  o  svém  konkrétním  případu.

11.-  Toxikologické  informace

Obal:

Označení:

Při  manipulaci  s  tímto  produktem  nebyly  dosud  pozorovány  žádné  škodlivé  účinky.

12.-  Ekologické  informace

Elastin

Biologicky  odbouratelný.

Jeho  likvidace  musí  být  provedena  v  souladu  s  úředními  předpisy.  Pro  kontaminovaný  obal  musí  být  přijata  stejná  

opatření  jako  pro  kontaminující  produkt.  S  nekontaminovanými  obaly  bude  nakládáno  jako  s  domovním  odpadem  nebo  
jako  s  recyklovatelným  materiálem.

14.-  Informace  týkající  se  dopravy

10.-  Stabilita  a  reaktivita .

13.-  Pokyny  týkající  se  likvidace

Výrobek  nepodléhá  předpisům  pro  speciální  přepravu  nebezpečných  věcí.

Produkt:

Záležitosti,  kterým  je  třeba  se  vyhnout:

Rozpusťte  nebo  smíchejte  s  vhodným  palivovým  rozpouštědlem  a  spálte  ve  vhodných  zařízeních.

0007264   -  ELASTIN
Bezpečnostní  list



Údaje  uvedené  v  tomto  bezpečnostním  listu  jsou  založeny  na  našich  současných  znalostech.  
Popisují  pouze  bezpečnostní  opatření  při  manipulaci  s  tímto  výrobkem  a  nepředstavují  
záruku  popsaných  vlastností  výrobku.

ElastinOznačení:

15.-  Informace  o  předpisech

16.-  Další  informace

0007264   -  ELASTIN
Bezpečnostní  list

Ekokoza s.r.o., Fryčovice 297, 73945, Fryčovice, IČ: 07508247, eshop@ekokoza.cz

Bezpečnostní  list  odpovídá  požadavkům  nařízení  (ES)  č.  1907/2006.




